

6.5.2019

STATSUNDERSTÖD FÖR UTVECKLING OCH UTVIDGNING AV ASSISTANSHUNDSVERKSAMHETEN

Social- och hälsovårdsministeriet utlyser 150 000 euro i statsunderstöd för att utveckla och utvidga assistanshundsverksamheten.

Understöd kan sökas av allmännyttiga samfund, föreningar eller stiftelser, läroanstalter eller hundskolor som utbildar assistanshundar för personer med fysiska funktionsnedsättningar eller som koordinerar utbildning av assistanshundar. Understöd kan sökas gemensamt av flera organisationer som uppfyller ansökningsvillkoren. Understöd beviljas till en eller flera sökande. Understödet ska användas före utgången av 2021.

Ansökningstiden för understöd börjar 6.5.2019 och går ut 31.5.2019. De sökande får skriftligt besked om beslutet.

På understödet tillämpas statsunderstödslagen (688/2001).

MÅL OCH SYFTE MED UNDERSTÖDET

I statsbudgeten har det under moment 33.03.63 beviljats ett anslag på 150 000 euro för utveckling och utvidgning av assistanshundsverksamheten. Enligt finansutskottets betänkande (FiUB 28/2018 rd): *”En assistanshund är en utbildad hund som hjälper personer med fysisk funktionsnedsättning i de dagliga sysslorna utifrån personens individuella behov.”* *”Hunden främjar och upprätthåller sin föräres fysiska, psykiska och sociala funktionsförmåga och kan bland annat bistå vid självständigt gående, hämta föremål till föraren, påminna om att det är dags att inta läkemedel eller vid behov kalla på hjälp.”* *”En assistanshund förbättrar alltså möjligheterna för en person med funktionsnedsättning att leva ett självständigt liv och röra sig i samhället.”* *”Enligt uppgift finns det dock alltför få assistanshundar. Behovet är rentav tiotals gånger större än tillgången.”*

Syftet med understödet är att skola flera assistanshundar och få dem snabbare i användning med hjälp av olika utbildningsmodeller.

BEVILJANDET AV STATSUNDERSTÖD

Understödet beviljas till en eller flera sökande. Understöd kan sökas gemensamt av flera organisationer som uppfyller ansökningsvillkoren. Ansökan kan lämnas in av allmännyttiga samfund, föreningar eller stiftelser, läroanstalter eller hundskolor som utbildar assistanshundar för personer med fysiska funktionsnedsättningar eller som koordinerar utbildning av assistanshundar.

Sökande ska ha erfarenhet av att utbilda assistanshundar och av att handleda hundförare i utbildning av hundar. Utbildningen ska genomföras så att

- utbildning av en hund som tillhör en person med fysisk funktionsnedsättning stöds ända från valptiden, dvs. en assistanshundsinstruktör deltar från första början i utbildningen eller
- hunden har genomgått/genomgår en ungefär ettårig grundutbildning med en assistanshundsinstruktör. Efter detta går hunden till fortsatt utbildning hos en person med fysisk funktionsnedsättning för att utbildas med hjälp av assistanshundsinstruktören eller
- hunden har genomgått en utbildning för assistanshundar och överlämnas till en person med fysisk funktionsnedsättning under handledning.

När den sökande överlämnar hunden som gått valpkurs eller fått utbildning för assistanshundar till en person med fysisk funktionsnedsättning ska sökanden med hundens mottagare göra upp ett skriftligt avtal om äganderätten till och ansvaret gentemot hunden.

Den sökande ska samarbeta med Invalidförbundet rf som administrerar kön för de personer med fysisk funktionsnedsättning som väntar på att få en assistanshund och med Avustajakoira - Assistenthund ry som koordinerar självutbildningsprojektet för assistanshundar om den sökande inte är någondera av de ovannämnda organisationerna.

ANSÖKAN OM UNDERSTÖD

Understödsansökningarna ska sändas till social- och hälsovårdsministeriets registratorkontor kirjaamo@stm.fi med referens STM/1599/2019.

Ansökan ska innehålla en plan för verksamheten som genomförs med hjälp av understödet och till ansökan ska fogas en uppskattning av verksamhetens kostnader (bilaga).

BEDÖMNING AV ANSÖKAN

Understöden beviljas på basis av prövning. När man bedömer ansökningarna, lägger man vikt vid kostnadseffektiva utbildningsmodeller för assistanshundar, antalet utbildade assistanshundar och utbildningens innehåll. Bedömningen och den inbördes jämförelsen av ansökningarna grundar sig på en helhetsbedömning där bland annat följande beaktas:

1. Innehållet i utbildningen för assistanshundar
En specificerad redogörelse för innehållet i utbildningen för assistanshundar och assistanshundarnas färdigheter för assistansuppgifter efter utbildningen. I bedömningen läggs vikt vid utbildningens innehåll, omfattning och hundens färdigheter för assistansuppgifter. Utbildningens innehåll specificeras enligt de utbildningsmodeller/den modell som den sökande tillämpar.
 - a) modellen där en hund som tillhör en person med fysisk funktionsnedsättning utbildas med hjälp av en assistanshundsinstruktör från och med att hunden är valp tills den är färdigutbildad
 - b) modellen där en assistanshundsinstruktör utbildar valpen och utbildningen slutförs av en person med fysisk funktionsnedsättning med hjälp av assistanshundsinstruktören.
 - c) modellen där assistanshunden är färdigutbildad och överlämnas för att användas av en person med fysisk funktionsnedsättning. Till överlämnandet av hunden för användning hör en handledning i hur man agerar tillsammans med en assistanshund.
2. Kostnaderna för utbildningen av assistanshundar
Kostnaderna för utbildningen per hund enligt de utbildningsmodeller som den sökande tillämpar
 - a) modellen där en hund som tillhör en person med fysisk funktionsnedsättning utbildas med hjälp av en assistanshundsinstruktör ända från att hunden är valp eller
 - b) modellen där en assistanshundsinstruktör ger valpen en ettårig kurs, varefter utbildningen ges av en person med fysisk funktionsnedsättning med hjälp av en assistanshundsinstruktör eller
 - c) modellen där hunden är färdigutbildad och lämnas över till en person med fysisk funktionsnedsättning under handledning
3. Kostnader för anskaffning av en assistanshund
Kostnaderna för anskaffning av en assistanshund anmäls separat. Kostnaderna för anskaffning inkluderas inte i priset för utbildningen av hunden.

4. Kompetens för assistanshundsinstruktörer
Instruktörernas kompetens och kunnande om hundar, till exempel djurskötutbildning, fristående yrkesprov eller annan lämplig utbildning eller arbetserfarenhet.
5. En uppskattning av antalet hundar som har placerats i arbete i slutet av projektet/
finansieringsperioden
Uppskattning av antalet assistanshundar placerade i arbete före projektets slut. Uppskattningen av antalet hundar meddelas enligt den utbildningsmodell/de modeller den sökande tillämpat för att utbilda hundarna
 - a) hundar som tillhör personer med fysisk funktionsnedsättning
 - b) hundar som genomgått valpkurs
 - c) färdigutbildade hundar
6. Utredning över samarbetet
Till ansökan fogas en utredning över samarbetet med Invalidförbundet rf och Avustajakoira - Assistenthund ry som exempelvis gäller hur de som får och/eller deltar i utbildningen av en assistanshund väljs ut om den sökande inte är någondera av de ovannämnda organisationerna.

GODTAGBARA KOSTNADER FÖR UNDERSTÖDET

Understödet får användas endast för det ändamål som det har beviljats för.

Som godtagbara kostnader räknas anskaffning av en assistanshund och valpkurser, utbildning för assistanshundar och ersättning till instruktörerna för hundarnas underhåll, instruktörernas kostnader när de stödjer utbildningen av hundar som tillhör personer med fysisk funktionsnedsättning, kostnader som orsakas av testning av assistanshundar och kostnader för koordinering av utbildning för assistanshundar samt andra eventuella godkända kostnader enligt statsunderstödsbeslutet.

Understödet kan inte användas för hundens underhållskostnader efter att den överlämnats till en person med fysisk funktionsnedsättning. De underhållskostnader som följer av valpkurser eller utbildning av assistanshundar kan ersättas med understödet till instruktören som en del av utbildningen.

Självfinansiering krävs inte.

RAPPORTER OM RESULTAT OCH ANVÄNDNINGEN AV UNDERSTÖDET

En kort rapport ska utarbetas om projektet, i vilken mottagaren/mottagarna av understödet utvärderar hur väl modellen fungerar och hurdana är kostnaderna.

Ytterligare information

Kontaktpersoner
Anne Kanto-Ronkanen
specialsakkunnig (frågor som gäller assistanshundar)
anne.kanto-ronkanen@stm.fi
tfn 0295 163 153

Kati Hokkanen
specialsakkunnig (frågor som gäller statsunderstödsprocessen)
kati.hokkanen@stm.fi
tfn 0295 163 727